
* * *

Pražírna Drahonice
A Mano s.r.o., sociální podnik

Drahonice 15, 389 01 Vodňany

+420 604 209 312

prazirnadrahonice@seznam.cz

www.prazirnadrahonice.cz

* * *  * * *

SCA skóre: acidita: tělo: aroma:81,25   * * *
Profil šálku: slabá kyselost, lehké tělo, sladký, oříškový, jemný, tóny čokolády.

Brasil Santos NY 2 
 Oblast: Sul de Minas

FAKTA:
Původ: Brazílie

Oblast: Sul de Minas

Období sklizně: 

Klasifikace: Santos NY 2 (0-4 chyb),

Screen 17/18, ss fc

Druh: Caturra, Catual

Nadmořská výška: 200 m - 800 m 

nad mořem

Proces: natural

březen - říjen

 * * *  * * * natural

Nejznámější a nejrozšířenější brazilská káva, sladká, hladká káva s oříškovou nebo máslovou 
dochutí a minimální kyselinkou.

Výroba kávy v Brazílii představuje asi jednu třetinu celé produkce světa za 
posledních 150 let. Arabica i Robusta jsou také známé pod jménem 
Conilon, zatímco Arabica jasně dominuje s rostoucím podílem cca 80%. 
Název Santos představuje obchodní značku. NY2 znamená „New York 2" a 
označuje maximální povolený počet vad. Screen 17/18 definuje velikost 
fazole, která je největšími brazilskými známkami. Výhradně jemný pohár 
popisuje profil tohoto pohárku - vyžaduje hladký, konzistentní, čistý pohár. 
Nejběžnější metoda zpracování v Brazílii, která je používaná asi pro 90% 
vyrobených Arabik, je suchý proces, který je známý také jako nemytý nebo 
přírodní. Celá kávová třešeň je vyčištěna a poté umyta na slunci, aby uschla 
na terase nebo v sušárně. Kávové plantáže v Brazílii často pokrývají velké 
oblasti, které potřebují stovky lidí, aby na nich mohli hospodařit a 
produkovat obrovské množství.

mailto:prazirnadrahonice@seznam.cz

